

**PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
CASSA E TESORERIA DELL’A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI DI AVELLINO - ID GARA
9111271**

RISPOSTE AI CHIARIMENTI RICEVUTI

<i>Registro di Sistema</i>	<i>Quesito</i>	<i>Risposta</i>
PI062928-23	<p align="center">DOMANDA 1</p> <p>Con riferimento a quanto previsto a pag. 6 in cui si recita che l'Ospedale "potrà valutare la possibilità di raccolta del denaro contante mediante l'installazione di casse automatiche, con la periodicità di ritiro a definirsi dal Tesoriere nella propria relazione tecnica, non è definito la numerosità delle casse ad installarsi.</p> <p>Parimenti non è definito se vi sia la previsione di un incremento di remunerazione per il tesoriere in relazione a tale servizio aggiuntivo di raccolta di danaro contante, (fermo restando che i costi di installazione e gestione delle casse sembrerebbero a carico dell'Ospedale salvo Vs diverse indicazioni).</p> <p>Si chiede dunque di integrare tale previsione, che in difetto renderebbe indeterminata la prestazione indicata.</p> <p>Si chiede inoltre di specificare se gli eventuali costi di interfacciamento tra i detti apparecchi e i sistemi del tesoriere siano a carico di quest'ultimo.</p> <p align="center">DOMANDA 2</p> <p>Con riferimento a quanto indicato a pag.8 risulterebbe che non possa essere addebitata alcuna commissione per bonifici in area SEPA, ma non è indicato alcunché rispetto ai bonifici extra SEPA.</p>	<p align="center">RISPOSTA 1</p> <p>Il presente appalto non ha ad oggetto anche il servizio di raccolta del denaro contante mediante l'installazione di casse automatiche. Tale evenienza potrà essere valutata dall'AORN in sede di vigenza del contratto col fornitore aggiudicatario della presente procedura. Pertanto, l'implementazione di tale eventuale servizio aggiuntivo verrà, nel caso, concordata successivamente, definendone condizioni e remunerazione. In ogni caso, si precisa che costi di interfacciamento tra i detti apparecchi e i sistemi del Tesoriere, saranno a carico di quest'ultimo.</p> <p align="center">RISPOSTA 2</p> <p>Per quanto riguarda i bonifici in area SEPA, si conferma che non potrà essere addebitata alcuna commissione. Per i bonifici in area extra SEPA potrà essere addebitato il costo per la transazione praticato dall'Istituto Bancario alla clientela ordinario.</p>

	<p style="text-align: center;">DOMANDA 3</p> <p>Con riferimento all'art.10 è previsto che l'anticipazione di cassa sia resa con riferimento all'Euribor 1 mese ciò è distonico con quanto previsto all'art.16 ove è indicato che il tasso debitore sia ancorato al tasso BCE. Stante la conflittualità della previsione si chiede di integrare/modificare tale previsione.</p> <p style="text-align: center;">DOMANDA 4</p> <p>Con riferimento all'art.18 è previsto che il tesoriere debba fornire gratuitamente i seguenti servizi: - installazione di POS fissi presso le sedi che verranno individuate dall'Azienda e POS fissi da rilasciarsi ai medici intramoenia, a tal riguardo non è specificato se al di là della gratuità della installazione, siano da considerarsi gratuite le commissioni sul transato dei detti POS. Si chiede di meglio specificarlo. Sempre con riferimento ai POS si chiede di specificare se gli stessi debbano essere abilitati al sistema PAGOPA.</p>	<p style="text-align: center;">RISPOSTA 3</p> <p>Si conferma che il riferimento corretto per la concessione delle anticipazioni è il tasso Euribor (360 giorni) a 1 mese (con maggiorazione percentuale che sarà oggetto di valutazione della offerta – vedi oltre). Il riferimento a quanto previsto all'art. 16 del Capitolato costituisce refuso.</p> <p style="text-align: center;">RISPOSTA 4</p> <p>Non è richiesta la gratuità delle commissioni sul transato dei POS. I POS dovranno essere, inoltre, abilitati al sistema PAGOPA.</p>
<p>PI062937-23</p>	<p style="text-align: center;">DOMANDA 1</p> <p>Con riferimento alla produzione della polizza definitiva a garanzia del servizio si evidenzia che all'art.21 del capitolato di gara è stabilito che la stessa non debba essere prodotta invece all'art. 16 dello schema di contratto è previsto il rilascio della polizza. Si chiede di confermare che effettivamente non sia prevista alcuna cauzione definitiva a garanzia del servizio stante che la previsione specifica relativa alle gestioni di tesoreria/cassa.</p> <p style="text-align: center;">DOMANDA 2</p> <p>Con riferimento alla procedura di gara, per la quale sono state richieste delle integrazioni/chiarimenti del capitolato, si chiede un congruo slittamento dei termini di presentazione dell'offerta, in considerazione delle valutazioni tecnico - operative collegate alle dette integrazioni.</p>	<p style="text-align: center;">RISPOSTA 1</p> <p>Quanto previsto dall'art. 21 del Capitolato costituisce mero refuso. Pertanto, l'O.E. aggiudicatario della presente procedura di gara dovrà produrre la cauzione definitiva conformemente a quanto statuito dall'art. 103 del D. Lgs. 50/2016.</p> <p style="text-align: center;">RISPOSTA 2</p> <p>Si conferma il termine previsto per la ricezione delle offerte, ovvero il giorno 05/07/2023, ore 12:00.</p>

